
 
 

UCHWAŁA NR XIII/99/25 
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024.1465.) oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2023.1580. ze 
zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Miedziana Góra w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 978



Załącznik do uchwały Nr XIII/99/25 

Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 10 marca 2025 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Miedziana Góra w 2025 roku” 

Rozdział 1. 
ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Miedziana Góra w 2025 roku ”zwany dalej Programem obejmuje następujące zadania: 

1. odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miedziana Góra 
miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

3. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

5. działania w zakresie zapobiegania bezdomności psów i kotów; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 
OPIEKA NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

§ 2. 1. Bezdomne zwierzęta wałęsające się na terenie gminy Miedziana Góra są odławiane 

przez podmiot dysponujący odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania tych usług. 

Podmiotem odławiającym bezdomne zwierzęta na terenie gminy Miedziana Góra jest  Przedsiębiorstwo 
Handlowo – Usługowe „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek z siedzibą ul. Na Szaniec 10/43, 31-560 Kraków, 
o numerze weterynaryjnym 26052825, adres do doręczeń pełnomocnik Magdalena Stojek  Rytlów 22, 26-
234 Słupia. 

Wyłapywane zwierzęta są niezwłocznie przewożone przez podmiot, o którym mowa w ust. 1 do 
schroniska dla zwierząt pod adresem Rytlów 22, 26-234 Słupia o numerze weterynaryjnym 26053402. 
Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy jest przeprowadzane po interwencji mieszkańców lub 
powzięcia informacji z innych źródeł. 

Umowa z podmiotem odławiającym bezdomne zwierzęta gospodarskie na terenie gminy Miedziana Góra 
będzie zawarta w razie potrzeby. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie gminy Miedziana 
Góra, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne przyjmować będzie Urząd Gminy w Miedzianej 
Górze pod numerem telefonu 41 306 77 41, a po godzinach pracy urzędu i w dni wolne od pracy i święta 
przyjmowane będą całodobowo pod numerem telefonu  883-777-808. 

§ 3. 1. Zwierzęta przewiezione do schroniska na koszt gminy podlegają: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii wykonującego zawód w ramach praktyki lekarsko - 
weterynaryjnej; 

2) zabiegom lekarsko-weterynaryjnym dopuszczalnym dla ratowania ich zdrowia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 978



3) znakowaniu za pomocą czipów; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji; 

5) uśmiercaniu w przypadku, gdy zachodzą przesłanki określone w art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt, 

6) humanitarne (po wcześniejszej premedykacji) usypianie ślepych miotów zgodnie z ustawą z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

7) zwierzęta przebywające w schronisku poddaje się szczepieniom zgodnym z zaleceniami lekarza weterynarii 
oraz obowiązującymi przepisami, a w szczególności szczepieniu przeciwko wściekliźnie,, 

8) podlegają wszystkim czynnościom zgodnie z § 7 ust. 1 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 20.01.2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk 
dla zwierząt. 

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia w schronisku, 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

3. Odłowione zwierzęta, nieodebrane przez właściciela/opiekuna bądź osobę, która udowodniła swoje 
prawo do własności zwierzęcia, przebywającego w schronisku dłużej niż 15 dni mogą być zakwalifikowane do 
wydania osobom zainteresowanym adopcją. 

§ 4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Urząd Gminy w Miedzianej Górze poprzez promocję adopcji oraz umieszczanie informacji 
o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu oraz 
przekazywanie tych informacji bezpośrednio sołtysom i zainteresowanym adopcją zwierząt mieszkańcom; 

2. podmiot prowadzący schronisko, z którym Gmina posiada umowę na odławianie bezdomnych zwierząt 
i zapewnienie im opieki poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym; 

3. w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia; 

4. w przypadku bezdomnych zwierząt gospodarskich posiadających oznaczenia indywidualne (tj. kolczyki 
lub mikroczipy) podejmowania próby ustalenia właściciela za pośrednictwem informacji zawartych w bazie 
danych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

§ 5. 1. Gmina w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych lub 
innych zdarzeń losowych z udziałem zwierząt ma zawartą umowę na świadczenie usług weterynaryjnych . 

2. Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych lub 
innych zdarzeń losowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra jest lekarz weterynarii 
Mateusz Szczepski prowadzący Przychodnię Weterynaryjną „ZOONA” z siedziba Ciecierze 26, 26-020 
Chmielnik. 

3. Zgłoszone interwencje zgodnie z §5 ust. 1 niniejszego programu będą realizowane bez zbędnej zwłoki, 
z zapewnieniem poszkodowanym zwierzętom opieki weterynaryjnej oraz miejsca w schronisku, gospodarstwie, 
zakładzie leczniczym dla zwierząt lub ośrodku rehabilitacji dzikich zwierząt. 

4. Odpowiednia usługa weterynaryjna zostanie wykonana po otrzymaniu zgłoszenia od Policji, z Urzędu 
Gminy w Miedzianej Górze lub odpowiednich służb ratowniczych w przypadku, gdy nie będzie możliwe 
ustalenie właściciela zwierzęcia biorącego udział w zdarzeniu drogowym. 

§ 6. 1. Działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt obejmują: 

1) zapewnienie przez Gminę Miedziana Góra 70 szt. talonów na sterylizację kotek oraz 60 szt. talonów na 
sterylizację suk stanowiących własność zameldowanych mieszkańców gminy Miedziana Góra, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 978



wydawanych na podstawie dowodu osobistego właściciela zwierzęcia z zastrzeżeniem, iż mieszkaniec 
może skorzystać z  w/w dofinansowania raz w roku, sterylizacja zwierząt będzie wykonywana po 
przedstawieniu aktualnego zaświadczenia o szczepieniu zwierzęcia przeciwko wściekliźnie; 

2) usypianie ślepych miotów przynoszonych przez mieszkańców Gminy Miedziana Góra bezpośrednio do 
gabinetu weterynaryjnego, 

3) podmiotem przeprowadzającym sterylizację, znakowanie oraz usypianie ślepych miotów jest Pani Joanna 
Świerczyńska prowadząca  działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia Weterynaryjna ”NA CZTERY 
KOPYTA „ z siedzibą  ul. Kościelna 1, 26-085 Kostomłoty Drugie; 

4) znakowanie za pomocą czipów wszystkich psów odłowionych do schroniska oraz suk sterylizowanych 
w ramach dofinansowania Gminy i wprowadzenie danych do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-
ANIMAL; 

5) współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Miedziana Góra; 

6) współpraca z towarzystwami ochrony zwierząt w zakresie opieki nad bezdomnymi kotami. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi  kotami realizowana jest poprzez: 

1. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz  zapewnienie im schronienia, szczególnie 
w okresie zimowym. Miejsca pobytu kotów wolno żyjących ustalane są  na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

2. zapewnienie pożywienia i wody w miejscach ich przebywania przez cały rok, 

3. zakup karmy i jej wydawanie społecznym opiekunom (karmicielom) poprzez Gminę Miedziana Góra, 

4. ograniczenie populacji kotów wolno żyjących poprzez sterylizację, 

5. zapewnienie opieki weterynaryjnej nad chorymi kotami wolno żyjącymi. Podmiotem zapewniającym 
całodobową opiekę weterynaryjną nad chorymi kotami wolnożyjącymi na terenie gminy Miedziana Góra jest 
lekarz weterynarii Mateusz Szczepski prowadzący Przychodnię Weterynaryjną „ZOONA” z siedziba Ciecierze 
26, 26-020 Chmielnik. 

Rozdział 4. 
ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 8. 1. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo pod 
adresem Kostomłoty Drugie ul. Starowiejska 72. Gmina Miedziana Góra może wskazać inne gospodarstwo 
rolne zapewniające opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim. 

2. Osoba przyjmująca zwierzę zapewni mu odpowiednie warunki bytowania, w tym odpowiednie do 
gatunku zwierząt i ich potrzeb uwzględniając minimalne normy powierzchni, w zależności od systemów 
utrzymania, np. pomieszczenia inwentarskie, wybieg. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 

w budżecie gminy w kwocie 255 000 złotych. Z tego na : 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt –  ok. 
125 000 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
ok. 50 000 zł; 

3) działania w zakresie zapobiegania bezdomności psów i kotów – 50 000 zł; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 10 000 zł; 

5) pozostałe zadania związane z ochrona zwierząt -  20 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 978



2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2024.1320). 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. 1. Program  jest realizowany przez Wójta Gminy Miedziana Góra. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 978


	UCHWAŁA NR XIII/99/25 RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2025 roku”
	Rozdział 1 - zadania Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - OPIEKA NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6



		2025-03-11T11:14:17+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




